



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

**ORDEM DE FORNECIMENTO N° 462/2018**

Á

EMPRESA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 05.433.885/0001-36

ENDEREÇO: Rua Tamandaré, n° 413, Casa C, Mercadinho. CEP: 65.901-360 – Imperatriz/MA

ASSUNTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2018-SEMUS/PMC

Processo Administrativo n° 003/2018-PMC

Pregão Presencial n° 008/2018-CPL/PMC

Prezados Senhores:

1. Autorizamos a aquisição dos materiais do objeto constante na Ordem de Compra.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: Período de até 05 dias, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento, em conformidade á Ata de Registro de Preços acima identificada.
4. Quantidade Solicitada:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR	PACOTE	40	2,69	107,60
2	ARROZ	PACOTE	100	17,45	1.745,00
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	PACOTE	140	4,02	562,80
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.	PACOTE	100	4,01	401,00
5	CAFÉ	UNIDADE	120	12,75	1.530,00
6	CARNE DE FRANGO	KG	50	11,75	587,50
7	CREME DE LEITE-	LATAS	24	2,30	55,20
8	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	UNIDADE	20	1,60	32,00
9	FLOCÃO DE ARROZ	PACOTE	60	2,35	141,00
10	FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO	PACOTE	60	1,65	99,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

11	LEITE CONDENSADO	UNIDADE	60	3,65	219,00
12	LEITE DE COCO	UNIDADE	12	2,85	34,20
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PACOTE	1.000	4,06	4.060,00
14	LEITE EM PÓ MODIFICADO, TIPO NESTOGENO Nº 1	UNIDADE	50	12,74	637,00
15	MACARRÃO ESPAGUETE	PACOTE	200	3,04	608,00
16	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PACOTE	100	2,45	245,00
17	MARGARINA VEGETAL	UNIDADE	50	4,20	210,00
18	MILHO PARA CANJICA	PACOTE	50	1,36	68,00
19	MILHO VERDE	UNIDADE	50	3,34	167,00
20	ÓLEO DE SOJA	UNIDADE	50	4,47	223,50
21	ORÉGANO	PACOTE	100	2,00	200,00
22	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR ACEROLA. EMBALAGEM DE 500ML.	UNIDADE	200	6,80	1.360,00
23	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR ABACAXI. EMBALAGEM DE 500ML.	UNIDADE	200	6,75	1.350,00
24	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU. EMBALAGEM DE 500ML.	UNIDADE	200	3,85	770,00
25	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA. EMBALAGEM DE 500ML.	UNIDADE	200	6,77	1.354,00
26	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MANGA. EMBALAGEM DE 500ML.	UNIDADE	200	6,97	1.394,00
27	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ. EMBALAGEM DE 500ML.	UNIDADE	200	6,95	1.390,00
28	VINAGRE	UNIDADE	50	1,75	87,50
29	FILÉ DE CARNE BOVINA	KG	85	28,95	2.460,75
30	FRANGO CONGELADO	KG	60	7,45	447,00
31	PEIXE IN NATURA	KG	50	17,95	897,50
<b>TOTAL</b>					<b>23.443,55</b>



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

Valor Total R\$ 23.443,55 (Vinte e três mil quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos).

5. Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

10 302 0041 2.036	Manutenção do Hospital Municipal
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo

6. A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos itens mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor da Prefeitura Municipal de Carolina.
7. Integram esta Ordem de Fornecimento todas as cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços acima identificada, bem como a proposta da empresa vencedora do certame.

Carolina-MA, 04 de julho de 2018

Assinatura:

  
\_\_\_\_\_  
CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUSA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE